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Chodníky 
 

Rekonstrukce komunikace II/101 v Brandýse nad Labem nám všem ukázala, že potřeba 

vybudování bezpečných chodníků v obci musí být naší prioritou, i na úkor ostatních potřeb 

obce. Ačkoliv jsem prosadil po dobu objíždky v celé její trase v obci omezení rychlosti na 30 

km/h, což nebylo součástí dopravních opatření pro tuto objíždku, tak nám někteří řidiči 

kamionů a dodávek názorně předvedli, že omezení rychlosti dopravní značkou není až tak 

účinné, někteří kolem pomníku v Martinově svištěli 50-60 km/h!!! Občané mi volali skoro 

každý druhý den, ať s tím něco udělám. Bohužel Policie ČR v naší obci měří rychlost cca 2x 

ročně, protože má jeden radar na celý okres Mělník! Ale i kdyby jeden den měřili, tak to nemá 

žádný účinek, protože jde o provoz z komunikace II/101(Kostelec n/L-Brandýs n/L), kde 

jezdí auta z celého kraje a o tomto měření se 99% z nich ani nedozví......... 

Ale zpátky k našim chodníkům. V současné době máme podanou žádost o stavební povolení 

na první etapu do Martinova, která bude končit u sochy sv. Jana a měla by být tento rok 

vybudována! Následovat bude druhá etapa od této sochy přes křižovatku k Relimexu a končit 

bude u stávajícího starého chodníku u uličky k rybníku. Toto je nejnebezpečnější úsek v naší 

obci. Doufám, že příští rok se nám povede vybudovat. V další etapě se pravděpodobně 

zaměříme na konec Martinova, kde chybí chodník od uličky k Palpostu až za zatáčku kolem 

pomníku k nové výstavbě rodinných domů na konci Martinova. Potom budeme postupně 

opravovat a rozšiřovat stávající zbytky chodníků v trase zastávka autobusu Záryby až na 

zastávku v Martinově, případně budeme řešit další problémové lokality, které vyplynou z 

požadavku občanů a z měnící se dopravní situace v obci. 
 

         Petr Mašek 
         starosta obce 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Synagoga v Brandýse nad Labem           čtvrtek 6. června 2019 v 19.30 hod. 

 
                         Kruh přátel hudby ve spolupráci s Židovskou obcí uvádí  

                              ve své XIX. sezóně (2018 – 2019) mimořádný koncert: 

 VEČER  SE  ŠANSONEM 
                                                                              Účinkují: 

Hana BOČÁNKOVÁ  a  Alexandr CHRISTIANOV 

                - zpěv                                                 - klavír 

 

Autoři písní: Petr Hapka, Jiří Šlitr/Jiří Suchý, Jiří Bulis, 

          Jaroslav Ježek/V+W, Jacques Brell, Edith Piaf aj.  

 
     Vstupné 100,- Kč, studenti a mládež 30,- Kč. Předprodej vstupenek v Infocentru v Kočárovně. 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Do kasáren v Kostelci nad Labem se shání paní na  záskok na úklid. Především by 

se jednalo o termíny 8.-12. července  a 26. – 30. srpna. Práce je vhodná pro 

studentky, maminky na MD nebo aktvivní důchodce.  V případě zájmu zavolejte na 

telefonní číslo 721 679 047 



             oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Do třetice všeho dobrého… 

Jízda ze zárybského okolí opět vyráží na starých mašinách do Pece pod Sněžkou. 

Startujeme 18. května 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Vážení příznivci LESA PŘÁTELSTVÍ a sběratelé lahví, 

dosáhli jsme i díky vám plánovaného množství 4000 ks a tak budeme moci za vaší spoluúčasti dne 18.5. od 

13.00 hodin oslavit 15.výročí vysazení prvních sazeniček. 

Pokud si chcete vysadit svou rostlinku, přineste ji! Pánové nechť přijdou s ptačí budkou, abychom vytvořili 

pořádnou ptačí bytovku, dámy nechť přinesou něco na zub a všichni pak s poslední vinnou 

0,7 lahví, zbavenou VEŠKERÝCH papírových i ostatních polepů. Přiložíte ruku k dílu a 

odměnou vám bude rozličná muzika i občerstvení. 

Těšíme se, těšte se ! 
Jitka, Hanička, Kuba a Ivan Markovi 

     
 

 
 



90 let baráčníků v Zárybech 

Milé tetičky a sousedé, 

zveme Vás co nejsrdečněji v neděli 19. května 2019 

ve 14 h na 

OSLAVY 90. VÝROČÍ VZNIKU OBCE  

            BARÁČNÍKŮ ZÁRYBY 

 Přivítání na dvoře Obecního úřadu v Zárybech 

 Krátké požehnání rychty a nového praporu  

 Zdravice hostů z okolních obcí 

 Slavnostní průvod od obecního úřadu na náves k lípě  

 Hymna a položení květin k lípě 

 Tancování České besedy na návsi „Pod vrbičkami“  

 Poděkování a rozloučení s hosty 

 Občerstvení, hudba, program pro děti 

 Kroje a svérázy jsou vítány 

 

Založení Obce baráčníků v Zárybech připomínáme doslovným přepisem z Kroniky OB Záry-

by: 

„ Prvé ustavující sezení konané dne 20. ledna l.P. 1929 v krčmě Václ. Zikmunda v Zárybech 

Župní rychtář o půl druhé hodině odp., za přítomnosti kolem 40 sousedů a tet, zahajuje seze-

ní. Jako hosté navštívili nás sousedé z následujících obcí: O.B. Brandýs n. Lab., O.B. Kostelec 

n. Lab., O.B. Zápy, O.B. Brázdim a O.B. Veleň. 

Soused župní rychtář vysvětluje nám jako nově zakládající obci Baráčnické, jak se máme cho-

vat, a jaké povinnosti máme mezi sebou dodržovat, aby se z nás stali řádní sousedi a tety 

Čsksl. obce Baráčnické. 

Po něm ujímá se slova soused župní místorychtář, který předčítá nám obecní regule a po pře-

čtení přikročeno k volbě prvého konšelstva, které jest následující: jako pantatínek zvolen byl 

jednohlasně sous. Jos. Klapka, rovněž všemi hlasy jako rychtář zvolen sous. Jan Knotek, mís-

torychtář Jos. Záruba…  

Volba byla všemi zvolenými přijata. Župní rychtář vyzývá nově zvolené konšelstvo a všichni 

sousedé a tety ke slibu na právo rychtářské, který všichni ochotně složili. O slovo se hlásí 

obecní rychtář ze Záp, přeje nám do počátku mnoho zdaru, aby naše obec opravdu zkvétala. 

Rovněž tak i obce Kostelec n. Lab., Brázdim, Brandýs n. L. a Veleň nám přejou to samé…O 4. 

hodině sezení župním rychtářem se soused. pozdravem ukončeno.“ 

Spolek OB Záryby je součástí společenského života v naší obci, a proto přijďte podpořit jeho 

činnost, pobavit se a setkat se s kamarády. Doufejme, že počasí nám bude přát a že si nedělní 

odpoledne všichni užijeme. 

Petra Imlaufová, tetička vzdělavatelka 

 

 



 

Vážení spoluobčané, 

                                 v minulém čísle zpravodaje jsme byli právě uprostřed roku. Nyní již 

plánujeme následující rok. 

Dne 24. 4. 2019 jsme přivítali nové uchazeče o studium v počtu 19 žáků. Ověřovali jsme 

jejich připravenost na zahájení školní docházky. Věříme, že si první krok budou pamatovat 

pozitivně. Fotky ze zápisu jsou na titulní straně zpravodaje. 

Co jsme podnikli v únoru- dubnu? V únoru jsme si připomněli svátek sv. Valentýna 

srdíčkovým dnem. Užili jsme si dětský karneval, který začal vyučováním v maskách a 

pokračoval průvodem obcí společně s mateřskou školou. Byla vyhlášená nejhezčí maska a 

karneval byl ukončen divokou diskotékou. 

V měsíci březnu jsme tradičně přivítali jaro lidovým zvykem vynesením „Mařeny“ a nově 

setkáním vodníků u rybníka. Byla to společná akce MŠ, ZŠ, rodičů za podpory obce. Soutěžili 

malí, velcí i celé rodiny. Vznikly i hezké básničky. Nejmladšímu vodníčkovi byl rok. Setkání 

bylo příjemné, počasí nám přálo. Děkujeme všem, že se zapojili a k rybníku přišli. 

Žáci si také odnesli příjemný zážitek z divadla kouzel z Líbezníc.  

Nyní se těšíme na školu v přírodě.  
  Kolektiv ZŠ Záryby 

           

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA  ZÁRYBY, 

 PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
VYHLAŠUJE ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ. 
 

Podle školského zákona č. 561/2004 Sb.§ 34,odst.2  ředitelka MŠ Záryby,         

příspěvková organizace oznamuje, že zápis dětí pro školní rok 2019/2020 

proběhne ve dnech :    

 

 

-  v pondělí 6.5.2019 a v úterý 7.5.219     

 

- vždy odpoledne od 14:30 do 17:00 hod  

v nové budově Mateřské školy Záryby, příspěvková organizace. 

 

 

K zápisu přineste: - vyplněnou  žádost  dítěte ( tiskopis je k vyzvednutí 

v mateřské škole od  pondělí 1.4.2019), rodný list dítěte, občanský průkaz 

zákon. zástupce a očkovací průkaz dítěte. 

 

Zápis bude proveden za přítomnosti zapisovaného dítě! 

(důvodem je porovnání zralosti dítěte k nástupu do předškolního zařízení) 

 

 Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání: 
V případě, že bude počet žádostí o přijetí vyšší než počet volných míst, bude 

ředitelka školy rozhodovat podle kritérií, která budou zájemcům předána u 

zápisu v písemné podobě. 

 

    V Zárybech  22.3.2019                                                     Radka Blanárová 

                                                                                        ředitelka MŠ 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 
 

Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace 
Záryby 30, 277 13 Kostelec nad Labem 

IČO: 72028611 

Tel: 326903629, mobil: 727911063, e-mail: blanarova@zaryby.cz  

                                                   přijme zájemce  na tyto pozice: 

 

-školní asistent , pomocný dozor a zástup za delší nepřítomnost nepedagogických 

zaměstnanců. 

 

Školní asistent:   -nepedagogický pracovník 

Podmínkou výkonu činnosti je: 

-způsobilost k právním úkonům 

-alespoň středoškolské vzdělání 

- bezúhonnost 

-odborná způsobilost 

-znalost českého jazyka v rozsahu stejném jako u pedagogických pracovníků podle zákona 

č.563/2004 Sb. v platném znění. 

 

Pomocný dozor: - nepedagogický pracovník 

Stále nabízíme práci na dohodu v rozsahu 2 hodiny denně od 10.00hod. do 12.00hod. v době 

pobytu venku ve třídě žabek. 

Požadavky na zájemce:  

-  Nejnižší vzdělání středoškolské s maturitou 

-  Bezúhonnost 

-  Dobrý vztah k dětem- odborná způsobilost či zkušenosti vítány 

-  Dobrá znalost českého jazyka. 

-  Dohoda na dobu určitou. 

 

Zastupování nepřítomnosti stálých nepedagogických zaměstnanců. 

Najde se aktivní žena třeba již v důchodu, která by s naší mateřskou školou uzavřela dohodu o 

zastupování nepedagogických zaměstnanců v případě potřeby z důvodu nepřítomnosti pro 

nemoc či OČR? 

 

Dotazy či návrhy a oznámení ohledně jednotlivých pracovních nabídek posílejte prosím na 

adresu mateřské školy nebo na e-mail. Další informace můžete získat buď osobně a nebo 

telefonicky. 

 

Za Mateřskou školu Záryby, příspěvková organizace Radka Blanárová, ředitelka školy. 
 

 

 

 

 

mailto:blanarova@zaryby.cz


Malé pozastavení v MŠ Záryby 
 

   Raketa Ebža veze své malé kosmonauty za novými zážitky, na dobrodružnou cestu poznání. 

   Planeta Neptun si pro nás připravila mnoho zajímavého, byla to taková krásná pohádková říše, 

vstoupili jsme do jejich tajů a kouzel.  

   Následovalo masopustní veselí, které se neslo pěkně vyzdobenou školkou. Tvořili jsme masky a 

připravovali se na maškarní karneval a masopustní průvod, který jsme letos pojali trochu netradičně. 

Společně se žáky a zaměstnanci ZŠ jsme procházeli  ulicemi za doprovodu hudby a skotačení, pestrý 

průvod ukončil společný rej na školním hřišti. Byla to zdařilá akce. 

    Nezůstalo jen u ní, břeh rybníku v Zárybech se rozezvučel zpěvem a tancem zelených vodníčků ze 

školky a školy a jejich doprovodu. Krásné slunečné odpoledne bylo jak stvořené pro sportovní klání a 

soutěže, samozřejmě nechyběla malá odměna v podobě pohoštění. Těšíme se na další společné jarní 

setkání.  

   Paní Zimu jsme i letos vyprovodili a přivítali jaro. Vyrobili jsme Moranu podle dávné tradice, 

vynesli ji ze vsi a hodili do řeky, na rozloučenou jí zamávali a zazpívali.  

„Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo, kde jsi?....................“ 

   Je už tradicí návštěva divadélek v naší školce. Pohádka nikdy nezklame, umí vykouzlit spokojený 

úsměv ve tvářích dětí. Zážitky bývají předlohou pro výtvarný či dramatický projev, nehledě na mravní 

ponaučení. 

    Strávili jsme zajímavé dopoledne s myslivcem p. 

Slánským, kdy zábavnou a soutěživou formou děti získávaly 

nové poznatky ze života v lese. Děkujeme za čas, který 

věnoval našim nejmenším a těšíme se zase za rok. Dvě 

statečné maminky paní Kylišová a Purnochová ukázaly něco 

ze své zodpovědné práce zdravotních sester. Dětem se 

návštěva moc líbila.  
   Velký dík opět patří rodičům našich dětí, kteří svou pomocí 

přispěli k vyčištění a zkrášlení zahrádky a lesíku u školky. 

    Cesta na planetu Jupiter vedla probouzející se přírodou a přípravami na svátky jara Velikonoce a 

s tím spojený velikonoční jarmark. Ceníme si snahy a pomoci 

všech, kdo se podílel svými výrobky na zdárném průběhu. 

Výtěžek bude použit na společné akce. Také nás navštívil 

velikonoční zajíček a obdaroval děti malými dárky.  
   Naši předškoláčci se připravují k zápisu do školy 24. 

dubna, měli možnost navštívit školu, nahlédnout do první 

třídy a vidět výuku svých kamarádů.  

  Zápis nových dětí do MŠ letos proběhne 6. a 7. května.  

 

Těšíme se na další dobrodružství, ale to zase příště.                             Za MŠ Maruška Urbanová 
                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Pionýr v Zárybech 
 

Každou středu od pěti hodin se schází děti do oddílu, během schůzek si děti vyzkoušely 

mnoho nového i známého. Poslední dvě schůzky jsme strávili venku, kde nás jednou čekala v 

lese hra na paměť, stavení domečků pro zvířátka a podruhé jsme pomáhali ve školce se 

záhonky na zahrádce. O víkendu 27.-28.4. nás čeká přespávání, a jelikož už nás je hodně a 

komunitní centrum je pro nás vsechny malé, budeme spát v sokolovně.  

Ve středu 15.5. budeme prodávat kytičky měsíčku lékařského na podporu boje s rakovinou. 

Letošní ročník je zaměřen na nádorové onemocnění plic a stužky mají meruňkovou 

barvu.  Budeme doufat, že prodáme všechny kytičky, budeme mít štěstí na lidi i počasí, ale o 

tom zase příště. 

Všechny fotky najdete na Facebooku na stránce Pionýr Záryby.  

Za pionýr vedoucí 

oddílu Martina 

Novotná  

 
 

 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
 

 

 

 

Komunitní centrum Záryby v jarním módu                   
 

 

 

 

Jaro jsme v komunitním centru zahájili moc povedenou březnovou akcí PŘINES – VYMĚŇ – 

ODNES. Hned po začátku se začaly prostory herny plnit dámským i dětským oblečením, 

knihami, doplňky, roztomilými hrnečky i hračkami. Dokonce se sešla dvě dětská kola. Bylo 

milé vidět, jak něco, co v jedné domácnosti již dosloužilo, získává nový život v rukou přátel 

či sousedů. Na akci se otočilo kolem padesátky lidí. Dali si kafíčko, krátce či déle pohovořili, 

zatímco děti buď pomáhaly s věcmi nebo kutaly poklady. Vstupné bylo dobrovolné a celých 

vybraných 1514Kč bylo věnováno SDH Záryby na novou „Máňu“.  Věci, které si nikdo 

nerozebral, jsme pak darovali do dobročinného obchodu Dobromysl, jenž byl v dubnu otevřen 

v Brandýse nad Labem. Rádi bychom v podobných výměnných akcích pokračovali i nadále. 

Nejbližší plánujeme již na září. Více informací zveřejníme v létě. Už si chystejte věci. Heslo: 

pro někoho odpad, pro jiného poklad. 

V květnu a červnu zveme do pravidelných keramických dílen – 17.5. a 7.6. od 18:30. 

Maminky s dětmi zveme k dopolednímu posezení na téma „Angličtina od malička?“ - 

proběhne 17.5. od 9:00. 

A už vás navnadíme i na léto. V rámci oslav svátku sv.Anny plánujeme i letos divadélko pro 

děti pod vrbami. Datum akce už známe, proběhne v neděli 28.7. Zapište si jej do kalendářů. 

Všechny naše příznivce a dárce pak zveme na naše webové stránky www.kczaryby.cz, kde 

bude první týden v květnu uveřejněna VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2018, jež shrnuje aktivity 

a hospodaření našeho spolku v uplynulém roce. Pojďte se s námi potěšit z toho, jak náš spolek 

roste a rozvíjí se. Za to i vám patří dík. Takže moc děkujeme a těšíme se na viděnou! 

 

Za celý tým, předsedkyně spolku Klára Pirklová 

 
 

http://www.kczaryby.cz/


Velikonoční řehtání v Zárybech 
 

Tak jako každý rok jsme se na Zelený čtvrtek v poledne sešli pod vrbami na návsi, abychom 

zahájili velikonoční řehtání. Tradičně jsme se rozdělili na dvě skupiny podle věku, malou a 

velkou jízdu. Velkou hlídali páni a malou podpáni. Řehtání pokračovalo i na Velký pátek a 

celkem jsme řehtali osmkrát. Proběhli jsme celou vesnici za zvuku řehtaček a trakařů. Počasí 

bylo po celou dobu téměř letní, a nejen díky tomu se zúčastnilo dohromady 24 řehtáčů. Na 

Bílou sobotu jsme se sešli v 8 hodin a vydali se vyřehtávat. Před každým domem jsme 

zazpívali koledu a byli odměněni syrovými vajíčky, sladkostmi a pěnezi. Děkujeme všem 

řehtáčům, jejich rodičům a všem občanům, kteří s námi udržují tuto starodávnou a krásnou 

tradici.                                                                                      Šimon Valerián a Šimon Hořánek 
                          

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 Uličnický karneval 

Na tuto akci se každý rok těšíme. My, maminky a babičky, které pro naše i vaše ratolesti pořádáme 

každoroční jarní karneval. I letos vás dorazilo hodně: přes padesát dětí a ještě mnohem víc rodičů a 

prarodičů. A my z toho máme obrovskou radost. Jak víte, každý rok pro vás máme jiné téma. Po 

karnevale princeznovském a pravěkém byl ten letošní uličnický. Děti se předháněly v tom, kdo trefí 

kamenem do louže (dobře, ne kamenem a ne do louže, ale jen míčkem do kyblíku), kdo podleze 

překážku a ve spoustě dalších disciplín. Ale protože to nejsou jen uličníci, ale taky velcí pomocníci, 

čekaly na ně i domácí práce, konkrétně soutěž ve věšení ponožek, navíc spárovaných. A tady putuje 

velká chvála zárybským chlapcům v předškolní kategorii, kteří porazili stejně staré dívky. Bylo to 

vítězství těsné, ale zasloužené. Starší hoši v kategorii žáků pak už na děvčata nestačili, a my jim proto 

doporučujeme, aby doma raději do dalšího ročníku pilně trénovali a nenechali nic náhodě.  

Jana Dresselová, Helena Laubrová 

foto Tereza Nováková  
 

 

 



5x gymnastické závody v TJ 

 
První závody jsme uspořádaly mezi sebou těsně před 

vánoci. Tentokrát nešlo ani tak o gymnastiku, ale dívky 

měly za úkol točit obručí a skákat přes švihadlo i lavičku na 

čas, šplhat, házet bowling apod. Všechny si odnesly diplom 

a vánoční ozdobičku. 
Větší závody, kdy přijely soupeřky z Kostelce, jsme měly 

9.února. Jednotlivé závodnice 

předvedly sestavu 

v prostných.  Obtížnost byla 

podle věku, ty nejstarší měly 

již povinné přemety a jiné 

akrobatické prvky. Všechna děvčata dostala medaile, diplomy a malé 

ceny. 
6 nejlepších dívek postoupilo na okresní gymnastické závody 

v Neratovicích. Stejně jako loni i letos jsme přivezly maximální počet 

medailí. V kategorii III Alenka Plívová zlatou, v kategorii II Štěpánka 

Kuchařová zlatou, Monička Salačová stříbrnou, v kategorii I Evička 

Brejchová zlatou, Barunka Kuchařová stříbrnou a Barunka Hrabánková 

bronzovou. 
V březnu jsme se zúčastnily tzv. Zápolení na dálku. Děvčata odeslala 

výsledky pěti různých disciplín  (člunkový běh, skok z místa, skákání 

přes švihadlo, ručkování na lavičce a hod míčem ze sedu) do celostátní 

soutěže. Na to, že jsme vše odcvičily v jedné hodině bez tréningu, se 

dívky umístily docela dobře, nejlepší  15.,30.,46.,51,76…..místo, ale pozor, v každé kategorii závodilo 

několik stovek závodnic. 
Na konci dubna nás čeká nejobtížnější dvoudenní krajský desetiboj v gymnastice + atletice, ale jak to 

dopadlo, to až příště. 

H.Laubrová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Vážení spoluobčané, 

 

pro připravovanou oslavu  ,,100 let od založení zárybského Sokola“ prosím o zapůjčení fotografií  

(sokolovna, slety, cvičení, fotbal, hokej, divadlo…). Případně pokud vlastníte i jiné dokumenty, 

sokolský kroj, někde by mohl být i sokolský prapor…                                                                                                                      

Dále bych ráda uvítala informaci, kde žijí Pourovi nebo dcera či vnuci pana stavitele Karhana. Vše 

můžete předat mně nebo mi nechat na OÚ, prosím podepsané, abych věděla kam vrátit. 
 

Na výstavce se objeví i jména spojená se Sokolem, možná tam uvidíte zmínku o 

sobě nebo svých předcích, na soupisce může být datum narození, poznáte se na 

fotografii…..Pokud s tím máte někdo jakýkoliv problém, dejte mi včas vědět!  
                                           Helena Laubrová, l.helka@seznam.cz, 724157630 

 

mailto:l.helka@seznam.cz


 

MYSLIVOST V ZÁRYBECH 

      A je tu druhá polovina dubna, máme tu jaro! Není to nic nového. Jaro je každý rok, ale po 

každé je trochu jiné. Má své každoroční kouzlo. Příroda přečkala nevlídný konec února a 

polehoučku přešla do mnohem přívětivějšího března.  

      Březen, to je již opravdové jaro. Slunka je víc, šedivé 

dny mizí a v přírodě je veseleji. Březen v Zárybech byl 

opět úžasný měsíc. Dovolte, abychom citovali: „Víš, 

když se vracím do Záryb a přejedu můstek za Brandýsem, 

mám najednou pocit, jako když se otevře Boží brána a já 

vejdu dovnitř. Přímo do ráje. Ráno na sluncem 

pozlaceném zeleném poli. Nalevo vidím, jak bere paši deseti členná tlupa srnčí zvěře – ještě 

jsou pohromadě. Kolem na poli hopkají zajíci. Bylo jich osmnáct. Napravo, směrem k Labi se 

pasou husy. Osm jich bylo. I bažant s chotí tam sbírali broučky. A vpodvečer to tam bývá 

podobné. Je to úžasnější, než vidět ráno moře. Takový pohled se nikdy neokouká. Má veliké 

štěstí každý, kdo tu může bydlet a žít. Je tu ráj!“  

     Konečně jsme se dočkali! Investice do ozdravění zvěře nebyla planá. Na srnčí zvěři, 

bažantech, zajících a králících jsme nezaznamenali, že by strádali nebo byli nemocní. V době 

nouze jsme o zvěř pečovali tak, jak myslivec má.  

     Za zmínku stojí, že se v březnu na Labi, i když nakrátko, objevily dva páry morčáků. Ve 

stejné době jsme při troše štěstí mohli vidět na poli těsně před Brandýsem nad Labem (Ve 

slizáku) někdy šest, někdy osm kusů husice nilské. Patří mezi husy a pro nás je to vzácný až 

exotický pták. 

     Duben je pro život v přírodě měsícem velice pestrým. Usedá na hnízdo sojka, sluka, lžičák 

pestrý a čírka vodní. Přilétá kukačka. Její „kuku, kuku“ nám celou zimu chybělo.  O něco 

později, v posledním týdnu dubna, hnízdí bažant, jestřáb, káně a holub hřivnáč. 

     Počátkem května bude hnízdit poštolka, polák velký a koroptev. V jeho polovině můžeme 

vidět létat chrousty, hnízdit bude jiřička obecná a lelek lesní. Koncem 

měsíce začnou srny klást mláďata. Doba je to jen orientační. Ona příroda 

si udělá vždy podle svého a navíc. 

     Na jaře mají mladé i predátoři. V našich podmínkách je to především 

liška obecná, která má v naší přírodě oprávněně své místo. Likviduje 

padlou zvěř. Bez lišky to nejde, ale všeho moc škodí. Je nutností 

vyvarovat se jejímu přemnožení. Pak by byla nucena lovit vše, co ulovit 

lze. Hlad je hlad. Zvěř myslivosti škodící je nutno tlumit odpovědně. Je 

to nezbytné opatření, které také k chovu a ochraně zvěře k myslivosti 

patří. 

 

Pár bodů z výroční schůze: 

- spolek děkuje OU ZÁRYBY za letošní finanční příspěvek, který poslouží především na 

zazvěření honitby - plněno 25. března a výsadba přírodní krytiny pro zvěř - plněno 7.dubna. 

- spolek se bude v rámci možností podílet na červnové akci pořádané pro děti v rámci 

Mezinárodního dne dětí. 

- vypouštění bažantů, zajíců a králíků je úspěšné a žádoucí. Letos se již vypustilo do honitby 

200 kusů bažantí zvěře a budeme pokračovat.  

- i v tomto roce všichni podle svých možností jako parta zase mákneme jak na mysliveckém, 

tak na obecním. Věnujeme větší pozornost výcviku a zkouškám lovecky upotřebitelných psů. 

Bez nich to nejde. 

 

 

 



Závěrem bychom Vás všechny chtěli požádat o pomoc při ochraně zvěře i 

přírody. 

Mladí zajíčci a králíčci jsou již na světě, bažanti a srnčátka teprve na svět přijdou. Při 

setkání s mláďaty NEJVÍCE POMŮŽEME, KDYŽ NEPOMŮŽEME. 

POKUD MLÁDĚ NAJDEME, NESAHÁME NA NĚJ. PONECHÁME JEJ NA MÍSTĚ NÁLEZU. 

MATKA, I KDYŽ JÍ NEVIDÍME, JE OBYČEJNĚ OPODÁL. O MLÁDĚ SE POSTARÁ. Náš dotyk by na 

zvířátku zanechal LIDSKÝ PACH, rodiče by jej nevzali k sobě a zvířátko by uhynulo. I když 

mládě prokazatelně ztratí rodiče, je šance, že si sirotka osvojí jiná matka. U srnčátek, zajíčků, 

králíčků i bažantů se to stává. Neodborná péče znamená pro mládě skoro jistou smrt. A to 

URČITĚ nechceme. 

Nyní, bohužel, nacházíme častěji než dříve přejeté zajíce, králíky i bažanty. Je to škoda. Asi je rozumnější i 
lidské SUNDAT NOHU Z PLYNU a zvěří se raději POKOCHAT. Ale to už na každém z nás.    

      Myslivecký spolek Záryby 
 

 

 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

 

Vážení majitelé psů, 

 

moc a moc Vás prosím, aby jste své miláčky v tuto roční dobu nepouštěli ve 

volné přírodě na volno!!! Dopřejte všem mláďatům v přírodě trochu 

klidu!!! Oni to opravdu nemají za zábavu jako Vaši mazlíčci. 

       Moc děkuji. 

       starosta obce     
 
 
 
 



 

 

 

    Odborná příprava velitelů a strojníků JSDH Záryby 

Dne 13. dubna někteří naši členové jednotky vyrazili na školení odborné přípravy do Staré 

Boleslavi, které bylo pořádané naší domovskou stanicí HZS Mladá Boleslav. 

Celkem se školení zúčastnilo celkem asi 40 jednotek, ale i přesto bylo školení dobře zorganizované 

a celkem to na stanovištích odsýpalo. 

Absolvovali jsme celkem 8 stanovišť a to: 

Vyprošťování osob za ztížených podmínek  - na tomto stanovišti jsme zasahovali v dýchací technice a 

zachraňovali jsme osobu ze zakouřeného prostoru. Jednalo se o 80kg figurínu a museli jsme ji snést 

z druhého patra. Abychom si to natrénovali, cvičně jsme museli figurínu odnést zpět, aby mohli zasahovat i 

naši kolegové z dalších jednotek.  

Spojení – zde jsme vyzkoušeli spojení s našimi přenosnými radiostanicemi. Na stanovišti byl zřízen 

mobilní převaděč, který se používá, když je třeba pokrýt větší prostor pro mobilní radiostanice, například 

při vyhledávání osob v terénu. 

Teoretická příprava – na tomto stanovišti jsme psali test znalostí, kdy jsme všichni uspěli 

Fyzická příprava – fyzickou přípravu jsme prověřili v garáži HZS Stará Boleslav 

Školení první pomoci – zde jsme diskutovali především nad tématem zastavení krvácení o ověřili si 

znalosti jak postupovat. 

Jízda zručnosti – mezi kužely v lesním terénu jsme prověřili připravenost naší techniky. Úkolem byl 

slalom a couvání do stísněného prostoru. 

Školení na nebezpečné látky – na této zastávce jsme se dozvěděli postupovat v případě styku 

s nebezpečnými látkami. 

Sání – toto stanoviště se nacházelo u Labe a mělo prověřit připravenost jednotky na sání vody z přírodního 

zdroje. Předvedli jsme připravenost plovoucího čerpadla a odjeli na stanici HZS Stará Boleslav, kde jsme předali 

prezenční listinu a školení ukončili. 

Školení pro nás bylo velice přínosné, protože bylo praktické a mohli jsme se pobavit s kolegy profesionály. U 

některých stanovišť jsme se i pěkně zapotili a proto jsme odjížděli domů s dobrým pocitem. 

Ohni zmar         Bc. Lukáš Cincibus 

Velitel družstva JSDH Záryby 



 

 

 

 

SDH – „ŽELEZNÁ NEDĚLE“ 

 
Dne 6.4.2019 se pořádala brigáda z řad dalších činností SDH Záryb a to sběr kovového odpadu.  Tato 

událost byla výjimečná především tím, že výtěžek šel na transparentní účet, z kterého se bude 

financovat nové hasičské auto. Sraz byl v 8:00 u místní hasičské zbrojnice. Jelikož se nás sešlo hodně, 

rozdělili jsme se na dvě skupiny, které sbírali odpad v různých částech vesnice. Měli jsme jedno 

přepravní auto a jeden traktor s valníkem. Za zapůjčení techniky bychom chtěli touto cestou poděkovat 

panu Rosickému a obecnímu úřadu.  Celý den bylo příjemné  počasí  a tak se nám podařilo celkem 

rychle sebrat šrot z celé obce. Protože jsme nestačili odvozit  všechen železný odpad ještě ten den, tak 

jsme ho složili na dvoře obecního úřadu. Následující pracovní dny nám pan Hrodek přistavil 

kontejnery, které po naplnění  odvezl  do sběrny v Brandýse nad Labem. I jemu patří naše poděkování. 

Nás samozřejmě těší nejen to, že jsme za odpad dostali zhruba 40.000Kč, které použijeme už na 

zmiňovaný nákup hasičského auta, ale také, že jsme napomohli  k ochraně životního prostředí, tím že 

železný šrot neskončil někde v příkopě a nebo v lese. 

                                                                                                                                      Bc. Michal Kutílek 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

 

Tak jako každý rok jsme se pustili do stavby 

hranice pro pálení čarodějnic. Práce celkem 

namáhavá, ale už jsme dobře sehraní, takže nám 

to jde pěkně od ruky. Díky moc všem, kteří se na 

stavbě podíleli, včetně  našich hasiček, které 

opět udělaly perfektní catering! 

   Petr Mašek 



 

Lávka přes Labe, devítiletka a domov pro seniory 
Co potřebují Záryby, aby byly přitažlivou a fungující obcí 

 

Loni v létě se do naší obce přistěhoval Vítězslav Gebas (35) s rodinou. Sportovní 

fanoušci vědí, že slavný vodní slalomář je úřadujícím mistrem republiky, z 

mistrovství světa má stříbrnou i bronzovou medaili a na poslední letní olympiádě v 

brazilském Riu skončil čtvrtý o třináct setin za medailí. Víťa se ale taky věnuje 

nemovitostem a už léta provozuje rodinnou firmu s realitami. Proč si k životu 

vybral právě Záryby a jak vidí jejich budoucnost? 
 

Když jsme si domlouvali tento rozhovor a ty jsi mi popisoval cestu k vám, 

jmenoval jsi spoustu sousedů, kolem kterých pojedu. Celkem slušný výkon na čerstvého 

přistěhovalce. Už se tady cítíš jako doma? 

Když někoho naviguju, už to umím. Hlavní záchytné body jsou potraviny na rohu a rybník. Lidé k 

nám trefí bez problémů. A ano – jsem tady už doma.  

 

Na trhu s nemovitostmi se pohybuješ spoustu let. Proč padla volba právě na Záryby? Podle čeho sis 

je vybral? 

S manželkou jsme měli sen bydlet buď někde na kopci nebo u vody. První 

varianta byly Zdiby - Brnky. Krásné místo na kopečku s výhledem na 

Vltavu. Ale pak jsme zjistili, že nám těsně nad hlavami přelétávají letadla 

a vysněný pozemek je přímo v hlavní trase.  Hledali jsme dál a našli 

pozemek tady v zahrádkářské oblasti přímo u Labe. Tohle místo má veliké 

kouzlo, je tu krásný klid, dá se tu hodně sportovat i chodit jednoduše do 

přírody, což byly jedny z hlavních důvodů, proč jsme tady postavili dům. 

Postupně jsme zjistili, že to tu opravdu žije. Fungují zde různé spolky a 

taky tu máme školku i školu, což nás opravdu potěšilo, protože máme 

dvouletou dceru Vivien. To všechno je ohromný bonus. Vůbec mi nevadí, 

že do Prahy musím dojíždět, stojí to za to. Myslím, že Záryby mají z 

realitního hlediska obrovský potenciál do budoucna, hodně lidí tady bude 

chtít stavět a žít. 
 

Pak bude ale s klidem konec, ne? 

To nemusí být nutně pravda. Když má obec dobrý územní plán, když starosta a zastupitelé správně řídí 

výstavbu a využití pozemků, tak se může přistěhovat klidně tisíc dalších obyvatel a vesnice může 

prosperovat a neztratí svoje kouzlo. Naopak to může mít tu výhodu, že dosáhne na lepší dotace či 

financování soukromých subejektů, které jí umožní postavit potřebnou infrastrukturu nebo pomohou i 

v jiných oblastech dennodenního života v obci. 

 

Z okolních vesnic u Prahy jsou ale spíše satelity. Ty sám se živíš nemovitostmi  – existuje podle tebe 

nějaký příklad, kde to dopadlo dobře? 

Jako prodejce u jedné developerské společnosti jsem se kdysi podílel na rozvoji obcí kolem dálnice 

D1. Radějovice, Radlík u Jílového u Prahy nebo Dobřejovice -  tyto malé vesnice si ve výsledku velmi 

polepšily. Díky řízené výstavbě se dostaly k lepším penězům a mohly tak udělat investice, které by 

jinak nikdy neuskutečnily. Vybudovaly chodníky, osvětlení, plynovody, dětská hřiště či zázemí pro 

seniory. Důležité ale je, aby obce měly dobrou regulaci, aby se jim to nevymklo zpod kontroly tak 

jako třeba svého času výstavba v okolí Průhonického parku. Lidé se dívají na developery a jejich 

činnost skrz prsty a připadá jim, že když se v obci něco staví, je ta změna vždy k horšímu. Ale já můžu 

podle svých zkušeností říct, že to tak nemusí být. Procestoval jsem se sportem mnoho zemí světa, kde 

jsem ve volném čase navštěvoval i nově budované lokality či výstavbu, takže mám srovnání. Staví se 

všude, je to vývoj, který je součástí života. Když se to vezme za správný konec, může výstavba 

vesnicím velmi prospět. 

 

Vzaly to Záryby za správný konec? 

Nedávno se udělal nový územní plán a to je velmi dobře. Teď už nemůže nějaký investor koupit 

pozemky a rozparcelovat je na spoustu maličkých parcel, jak se mu zlíbí, výstavba nových domů bude 

pod kontrolou. To je krok správným směrem. Každá obec by měla mít urbanistickou koncepci a 

představu kam a jak směřovat. Je potřeba se podívat na Záryby jako na celek a naplánovat, co s 

nevyužitými plochami a starými halami, které vesnici hyzdí. Vedení obce by mělo mít vizi na desítky 

let dopředu a směřovat k ní. 



 

 

Jak na tom tedy jako obec jsme? Jaké jsou silné stránky Záryb a co je potřeba ještě dotáhnout? 

Je to velmi zajímavé místo. Jednou z velkých výhod Záryb je, že jsou 

jednosměrná vesnice. Silnice je slepá, takže tudy nejezdí auta, která 

pouze projíždějí. Je tu klid, výborně se tady například spí. Třeba mně 

stačí pár hodin spánku a jsem zase jako rybička, v Praze jsem si tak 

neodpočinul za celou noc. Další výhodou je Labe a cyklostezka. Teď to 

trochu přeženu, ale je to vlastně taková malá pražská Trója, velmi 

přitažlivé místo pro život i odpočinek. A když se podíváme na život ve 

vesnici, jejími základními pilíři jsou sokolovna, komunitní centrum, 

činnost mladých lidí. Není to skanzen, obec je velmi živá, organizuje se 

tu spousta akcí. Se ženou jsme byli velmi překvapení, kolik věcí tu funguje. 
 

A co tady chybí? 

Devítiletá základní škola. Je tu dost rodin s malými dětmi, určitě by se bez problémů naplnila. 

 

Pokud vím, totéž si myslí rodiče, jejichž děti mají problémy dostat se do škol v Brandýse a Kostelci. 

Ještě něco? 
Taky bych tu rád viděl zázemí pro seniory s kompletní péčí. 
 

Tak teď jsi mě opravdu překvapil. 

Ale přesně tohle je potřeba vyřešit na prvním místě. Obec by mohla postavit domov seniorů například 

ve spolupráci se soukromými investory a sama ho pak může provozovat. Může si stanovit podmínku, 

že v něm budou zaměstnaní lidé ze Záryb, takže se vytvoří nová pracovní  místa, a že v něm budou mít 

přednostní právo na umístění místní senioři. Mám s podobnou stavbou zkušenost z malé vesničky u 

Poděbrad a funguje to výborně. Lidé mohou spokojeně dožít ve své rodné vsi a jsou stále na blízku i 

své rodině. Obecně je dobře, když vesnice spolupracuje se soukromými investory a developery, kteří 

mohou smysluplným způsobem pomoct s jejím rozvojem. 

 

Co dalšího bys tady rád viděl? 

Zatím pár věcí jako chodníky, osvětlení nebo zpevněné cesty v některých částech, ale na všem se 

postupně pracuje. Ohromným pokrokem by byla lávka přes Labe. Muselo by se ohlídat, aby nebyla 

průjezdná pro auta, jen pro pěší a pro kola. Za pár minut bychom si mohli dojet k jezeru na koupání - a 

ne jen my. Všichni lidé, co by na stezku vyrazili, by si vyprávěli: „Jedeme do Záryb a tam to 

střihneme přes Labe.“ Pak by Záryby skutečně využily svůj potenciál, stalo by se z nich lukrativní 

místo. Určitě by se tady potom uživila například i jedna restaurace. Místnímu obchodu s potravinami 

by to taky jistě hodně pomohlo. Když jsme se sem přistěhovali, byl jsem se v tom vietnamském 

obchůdku podívat a koukal jsem, co toho tam mají. Často tam i nakupujeme.  Obec by  ho měla co 

nejvíc podpořit, aby se tu potraviny udržely, lidé obchod moc potřebují. Vesnice by si měla hlídat, aby 

byla přitažlivá pro mladé a ti se sem chtěli stěhovat. Já mám spoustu kamarádů, kteří za mnou jezdí na 

návštěvu a rádi by si tu koupili pozemek. Ani jsem netušil, že se člověk dostane autobusem třeba z 

Bohnic do Kostelce za dvacet minut. To je podle mě skvělé. 

 

Ceny bydlení v Praze jsou hodně vysoko a dál rostou. Jaký vývoj čekáš tady? 

Když jsem před dvěma lety kupoval pozemek já, byly někde kolem 2100 až 2300 korun za metr 

čtvereční. Mezitím ceny opět narostly, teď se budou blížit ke 3000 korun. Každá nová výstavba 

přispívá k dalšímu růstu cen, tak to je.  

 

Donedávna jsi bydlel v Praze v Bohnicích. Stále tam pracuješ i trénuješ? 
Kancelář mám na Praze 1 a pak trénuji v Praze 7 v Tróji, 

takže do Prahy jezdím téměř každý den.  V Tróji trénuji denně 

dvakrát až třikrát na divoké vodě a v posilovně. Ale když 

práce i trénink skončí, přijedu večer sem, sednu si třeba s 

vínem na terasu a jsem rázem v jiném světě. 

 

Trénuješ i tady na Labi? 

Ano, trénuju někdy i tady. Třeba přes zimu jsem na Labi 

jezdil dost vytrvalost, jezdím do Kostelce nebo do Brandýsa. 

(Do rozhovoru se zapojí manželka Eva: „Já toho využívám, 

když potřebuju něco z Brandýsa. Víťa sedne do kanoe a dojede mi pro rohlíky,“ směje se.) 



 

Jsi úřadující mistr republiky ve vodním slalomu, na olympiádě jsi byl čtvrtý. Jaké máš teď plány? 

Závodní sezóna se v našem sportu odvíjí každý rok od jarní nominace do reprezentace ČR. Počítají se 

do ní tři nejlepší výsledky ze čtyř českých pohárů. Musím se ve své kategorii dostat mezi tři 

nejlepší lodě v republice, abych mohl reprezentovat ČR na světových pohárech, mistrovství Evropy 

nebo světa. Olympijská nominace je ještě složitější, v ní musím být v olympijském roce ve 

své kategorii nejlepší z celé ČR, abych byl na olympiádu vyslán. Mám za sebou 20 let každý rok 

nějakou nominaci a je to pro mne každý rok těžší se do reprezentace probojovat. Roky přibývají a 

mladí sportovci dorůstají, ale mám rád tu nejistotu, stres a to, že se musím o svou pozici poprat s těmi 

nejlepšími v republice. Takže prvním cílem letošní sezony opět zůstává nominovat se na velké světové 

akce, kde bych chtěl zkusit zabojovat o přední pozice. V českých závodech bych chtěl i letos obhájit 

mistrovský titul. Budu-li se po zdravotní a fyzické stránce cítit letos dobře, pokusil bych se v roce 

2020 naposledy o účast na olympiádě, která pro mne byla vždy mým velkým snem a motivací. 

 

Proto máš na předloktí vytetované olympijské kruhy? 

Je to moje životní cesta, kterou jsem si vysnil už jako kluk. Nejdřív jsem se věnoval atletice, která mi 

dala všeobecnou sportovní průpravu a 

připravenost. V pubertě jsem objevil vodní 

slalom a divokou vodu. Z domova jsem odešel 

v šestnácti do USK Praha, abych se mohl 

intenzivně připravovat na závody. Měl jsem 

za sebou už řadu úspěchů, ale když jsem se 

konečně ve svých 32 letech dostal na 

olympiádu, byl to pro mě životní zážitek. 

Mistrovství světa je technicky vlastně 

mnohem obtížnější, ale atmosféra i kolektiv 

na olympijských hrách jsou strašně specifické 

a pro mě jsou daleko prestižnější.  
 

Co tě pořád žene dál? Kde v sobě bereš další energii na trénování a závody? 

Teď mi bylo pětatřicet, takže jsem se ocitl ve veteránské kategorii. Nejvíc ze všeho mě momentálně 

zajímá, jestli se dovedu vyrovnat mladším sportovcům. Vodní slalom je ohromná dřina. Ale já už 

umím jezdit tak, abych na to vynakládal co nejmenší úsilí. Dřív jsem dělal spoustu zbytečných věcí a 

hodně se vyčerpával. Řekl bych, že mám proti mladším tu výhodu, že umím dobře pracovat se svojí 

psychikou. Duševní vyrovnanost je ve vodním sportu velmi důležitá. Pamatuju si svoje první 

mistrovství v Tróji, davy diváků stály kolem, lidé byli na dosah ruky, úplně jsem cítil, jak z nich sálá 

horko. Totálně mě to rozhodilo, i když jsem tu trať jel předtím snad tisíckrát. Postupně jsem se naučil 

„zavírat dveře“, přinutit hlavu, aby myslela jen na správný pohyb a reakce a jinak na nic jiného. 

 

Využíváš zkušenosti ze sportu i v byznysu? 

Jasně, hodně se to prolíná. Moc se neví, že na rozdíl třeba od lyžařů při závodech improvizujeme. 

Nemůžeme si před závody projet trať. Proto musíme s klidem reagovat na vše, co přijde. Nepouštět si 

do hlavy žádné pochybnosti a ve vteřině se rozhodovat. Důležitá je příprava, ale i klidná hlava. 

Protože když mě přepadne obava, že netrefím branku, tak ji opravdu netrefím. Proto trénuju nejen tělo, 

ale i mysl. Pomáhá mi v tom jóga a taky mé letité zkušenosti se závoděním. Tyhle dovednosti pak 

využívám i v podnikání. 

 
Až skončíš s kariérou vrcholového sportovce, povedeš nám v sokolovně 

cvičení pro děti? 
Výhledově proč ne. Po olympiádě v Riu se nám na nábory do USK Praha 

hlásí každoročně hrozně moc dětí, ale překvapuje mě, jak jsou neobratné. 

Spousta jich neumí udělat kotoul ani se nepřitáhne na hrazdě. Takže by 

nebylo od věci na tom zapracovat. Moc bych dětem doporučoval právě 

vodní sport, protože formuje nejen tělo, ale i osobnost. Voda je přírodní 

živel, kterému nejde poručit, musíš ho pochopit a umět ho správně využít 

v ten pravý okamžik. Musíš se naučit zkoordinovat tělo i mysl, abys ho 

zdolal. Naučí tě rychlému a správnému rozhodování a zároveň psychické 

pohodě. To se hodí nejen ve sportu, ale v celém životě. 

Jana Dresselová 

 

 



Zárybský nohejbal čeká již třetí sezona 

   Dovolte mi, abych Vás jménem TJ Záryby – nohejbalového oddílu pozvala na naše 1. mistrovské 

utkání, které se bude konat 1. 5. od 16:30 v Zárybech. Naše družstvo je považováno za jeden z týmů 

aspirujících na postup, tak uvidíme, jak se klukům bude v nové sezoně dařit. 
   Herní systém je stejný jako v letech předešlých, všichni začínají s 0 v tabulce a tentokrát kluky čeká 

celkem 16 utkání, tzn. o 2 více než v loňském roce, když vezmeme v potaz, že nohejbalová sezona 

začíná prakticky v druhé půlce dubna, přes červenec a srpen je pauza a začíná se až koncem srpna. 

S tím že se musí dohrát co nejdříve kvůli světlu a nadcházející zimě. Většinou to vychází na konec 

sezony kolem začátku října. Čeká kluky velice nabitý program. Pro nohejbalové fanoušky musíme 

podotknout, že naše družstvo má jako jediné hrací den domácích utkání středu, zbytek hraje v úterý a 

vzhledem k poměrně brzké odpolední hodině, kdy utkání začíná, je velice těžké, skloubit práci a 

zápasy kolem Mladé Boleslavi, odkud naši protihráči jsou. Nicméně podmínky mají všichni stejné a 

hrací den v týdnu je úděl nejnižších soutěží.  

   Jak možná víte, kluci si oproti 1. sezoně loni vedli výborně, pouze o bod skončili třetí. Jsem ráda, že 

s pokorou uznali, že zatím zůstanou v nejnižší soutěži i přesto, že přišla nabídka, aby šli hrát o třídu 

výš, například i vzhledem k tomu že tým TJ Semčice „C“, kteří naši soutěž vyhráli, se rozhodli 

nepostupovat a jako důvod uvedli, že nechtějí hrát na 2 dopady. V nejnižší soutěži je hrací systém na 3 

dopady. 

   Ráda bych před sezonou přivítala nové posily, jak jsem již v posledním článku zmiňovala, jedná se o 

Mirka Koderu, dlouholetou oporu nohejbalu v Čelákovicích, který se do Záryb chodil dívat na zápasy 

a viděl, jak se kluci zlepšují. Nyní je součástí týmu, kluci ho mezi sebe přijali velice dobře, hodně 

úspěchu přejeme, Míro! A novou oporou se stal také Dominik Capouch, mladý fotbalový brankář a 

bratr Františka Šaška, jedné z opor zárybského fotbalu ale také nohejbalu. Ať Vám to kope, kluci! 

  Ráda bych poděkovala lidem, bez kterých by u nás nohejbal nefungoval. Panu Burešovi, který se 

nám stará o pravidelnou údržbu hřiště, hráčům, kteří pilně trénují na novou sezonu, zlepšují se a baví 

je to. Také bych ráda poděkovala Lence Sedláčkové, která je v naší obci zainteresována mj. i 

v nohejbalu, vede naše účetnictví a snaží se nám ve všem vyjít vstříc, moc děkujeme, Leni! 

V neposlední řadě bych ráda poděkovala také trenérovi, který zdárně krotí i takové „zvíře“ jako je 

Jirka Štemberg, srdcař týmu, kterého snad zkrotit nelze.  Navíc se rozhodl, že si poprvé v životě nechá 

udělat registračku i přesto, že má kolem sebe převážně minimálně o polovinu mladší kluky a nikdy 

nechtěl oficiálně nohejbal hrát. Neustále kluky prohání a ždímá z nich maximum, děkujeme kouči. 

   Pod článkem přikládám aktuální rozlosování zápasů, prosím, berte na vědomí, že se poměrně často 

utkání přehazují v rámci pracovních povinností, pokud by se tak stalo, budeme se snažit informaci 

operativně zveřejnit minimálně na facebooku na stránkách Sportovního areálu TJ Záryby.  

Nohejbalu zdar a nohu vejš!                                                                                       Mirka Voborníková  

Přehled zápasů 2019 

1.5. od 16:30 TJ Záryby -:- NK Boseň, 8.5. od 16:30 TJ Záryby -:- NK Obruby, 14.5. od 16:30 TJ 

Semčice -:- TJ Záryby , 22.5. od 16:30 TJ Záryby -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ , 28.5. od 

16:30 RANČ Dobrovice -:- TJ Záryby , 5.6. od 16:30 TJ Záryby -:- Sokol Bradlec, 11.6. od 16:30, 

Sportovní areál Kolomuty  -:- TJ Záryby, 19.6. od 16:30 TJ Záryby -:- NK Bakov nad Jizerou  ,2.7. od 

16:30 NK Boseň -:- TJ Záryby , 20.8.od 16:30 NK Obruby -:- TJ Záryby , 28.8. od 16:30 TJ Záryby  -

:- TJ Semčice , 3.9. – od 16:00 S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ -:- TJ Záryby , 11.9. – od 16:00 TJ 

Záryby -:- RANČ Dobrovice , 17.9. – od 16:00  Sokol Bradlec -:- TJ Záryby, 25.9 – od 16:00 TJ 

Záryby -:- Sportovní areál Kolomuty  1.10 – od 16:00 NK Bakov nad Jizerou -:- TJ Záryby 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

       Dvanáctá na světě v Pole Dance 

 
Tak je to za námi: Štěpánka se vrátila z mistrovství světa v Pole Dance 

v ruském Novosibirsku. Byla to pro náš tým - tedy pro Štěpánku, její 

trenérku Petru i mě - obrovská zkušenost. Svou akrobatickou sestavu na 

tyči na téma pohádky Na vlásku zacvičila krásně, a i když měla velikou 

trému, všechno se jí parádně povedlo. Skončila na dvanáctém místě ze 

dvanácti, ale to ji vůbec netrápí. Konkurence byla totiž veliká. Ač je jí 9 let, závodila již v kategorii 

Junior A, tedy s dětmi od 10 do 14 let. My jako diváci jsme se ani chvíli nenudili. Viděli jsme 

překrásné sestavy a tak náročné prvky, že nad tím občas zůstával rozum stát. Pro Štěpu to byla 

inspirace a motivace do dalších sezon. Děkujeme všem, kteří ji podpořili a drželi jí palce!                                                 

                                                                                                                                     Pavlína Kuchařová 



Autoři: Daniel Krulich a Jaroslav Kalina 

NA SNÍMKU: Trenérské žezlo po Zdeňkovi Svobodovi 

převzal bývalý brankář Petr Vlk (vlevo) a dosud hrající 

kapitán Daniel Krulich (vpravo) 

Bývalý reprezentační kouč Zdeněk Svoboda ze Záryb odešel, náš klub vsadil na srdcaře 

 

 Zárybský fotbal po Svobodovi přebírají Vlk a Krulich 

 
  

 

 

 

 

 

 

  

Pohled Daniela Krulicha 

asistenta trenéra a kapitána TJ Záryby  

Musíme se sladit a ne jen nakopávat. Bojujeme za čistý fotbal 

Přes zimní přestávku se toho u nás stalo hodně. Změna nastala na trenérském postu, kdy místo někdejšího trenéra 

Sparty Zděnka Svobody a Jana Vlčka zaujal post hlavního kouče Petr Vlk a já jako stále aktivní hráč jsem se 

chopil role asistenta.  

Pořádná obměna se prohnala i zárybskou kabinou. Z našeho kádru odešli Petr Voštiar a bratři Vytlačilové. 

K tomu se přidala vážná zranění našich zkušených hráčů, což vedlo společně k tomu, že nás bylo na samém 

začátku přípravy málo a byla nutnost sehnat nové hráče. Nutno říci, že se nejednalo o lehký úkol. S hráči 

z rezervního týmu už bohužel počítat nemůžeme a náš klub nedisponuje dorosteneckým týmem, ze kterého 

bychom si mohli vytáhnout mladé naděje. Nicméně z různých celků tzv. „kolem komína“ jsme získali sedm 

nových hráčů, převážně mladých. 

S přípravou na jarní část sezony jsme spokojení. Odmakala se naplno, začlenili jsme nové hráče a celkově jsme 

pracovali na budování týmu. V přípravě jsme odehráli celkem čtyři utkání, kdy jsme dvě vyhráli, jednou 

remizovali a jednou prohráli.  

V mistrovských utkáních máme po pěti odehraných utkání v novém roce prozatím dvě vítězství (jedno po 

penaltovém rozstřelu) a tři prohry. Vzhledem k nemalému počtu nových a mladých hráčů je zapotřebí vše sladit 

a sehrát se.  

Aktuálně náš "A" tým hraje I. A třídu, což je 6. nejvyšší soutěž v Česku. Cíl je hrát v klidu ve středu tabulky s 

tím, že chceme hrát organizovaný technický fotbal s rychlými přechody do útoku, zkrátka jen nenakopávat 

balóny dopředu a nespoléhat na náhodu. Také si musíme neustále připomínat, že to hrajeme především pro 

zábavu a protože máme fotbal rádi.  

Přijde mi, že se na to často v klubech zapomíná a pak se to zbytečně hrotí, viz domácí utkání s Kosmonosy, kdy 

nám rozhodčí předvedli, co dokáží, když mají takzvaně namazáno.... Bohužel fotbal v České republice není 

čistý, nicméně já s čistým svědomím mohu prohlásit za celý náš zárybský klub, že kopeme za fair-play, čirou 

lásku k fotbalu a samozřejmě abychom měli pořádnou žízeň. 

Přijďte naše mužstva podpořit, budeme moc rádi.  

Ať žijí Záryby!!! 

Všem muselo být jasné, že tato pohádka nepotrvá 

věčně. Až do konce zimní části nynější sezony byl 

trenérem zárybských fotbalistů uznávaný stratég 

Zdeněk Svoboda. Legenda AC Sparta Praha a někdejší 

kouč české fotbalové reprezentace ale dostal lukrativní 

nabídku z elitního polského týmu Śląsk Wrocław a 

s naší kopanou se rozloučil. A tým Záryb po českém 

profesionálovi převzal jako hlavní kouč Petr Vlk, 

bývalý brankář. Asistenta mu dělá stále aktivní kapitán 

Daniel Krulich. Oba srdcaři zárybského fotbalu nyní 

usilovně pracují na budování nového mladého mužstva.  



Rezerva v jarní části 
 

Vážení sportovní přátelé, rád bych Vás v krátkosti seznámil se vstupem Zárybské rezervy do 

jarní fotbalové sezóny.  

 

Po zimní přípravě, se kterou nemohu být, co se tréninkové účasti týká, vůbec spokojen, jsme 

se dvěma novými posilami z Kostelce nad Labem (Adam Mlejnek a Jirka Černý) skočili 

rovnýma nohama do mistrovských bojů ve 2. třídě Mělnicka.  

 

První zápas jsme sehráli na horké půdě Horních Počápel, kde se jen tak lehce nevyhrává. A 

byl to vskutku smolný mač ... troufám si říci, že po většinu zápasu jsme byli lepším týmem. 

Rozhodla jediná trefa z přímého kopu z 35 ti metrů, která prošla naší zdí a gólman s ní již nic 

nemohl dělat. Výsledek zápasu - 0:1. 

 

První domácí utkání jsme sehráli v neděli 31.3.2019 s ambiciózním celkem Velkého Borku. 

Aspirant na postup do kraje předvedl, v čem je jeho síla. Rychlé protiútoky z nakopávaných 

balónů jsme leckdy se štěstím stačili zachytávat. Dokonce jsme se ujali vedení po krásné 

křídelní akci Pepy Krajíčka, který poslal centimetrový centr na Zdeňka Antoše, a ten se 

nemýlil. Poločas 1:0. Ve druhé půli Borek zabral a vývoj utkání otočil ve svůj prospěch. Po 

dlouhé době nám však zůstala nakloněna štěstěna a v 89. minutě jsme srovnali na 2:2. 

Penaltový rozstřel nám nevyšel, i tak jsem s bodem velmi spokojen. Chlapi makali, nechali na 

hřišti srdíčko.  

 

Srdečně zveme všechny věrné fanoušky na naše zápasy! 

                                                                                              Franta Šindelář, trenér B týmu 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

Zelená je tráva, fotbal to je hra … 
 

Zdravíme vás z krásně zeleného 

trávníku, kde už všichni naši 

svěřenci pilně trénují a připravují 

se na co nejlepší výkony v rámci 

jarní fotbalové sezóny. 

   Zimní přípravu jsme zakončili 

turnajem, který jsme na konci 

března uspořádali na hřišti 

v Zárybech. Děti se utkaly o pohár 

a sošky za individuální ocenění. 

Bojovaly zejména s týmy z okolí – 

Brandýsa, Kostelce a Obříství. 

Bohužel prvenství ani v jedné 

kategorii nezůstalo doma, ale druhé a třetí místo ano, a dokonce i individuální ocenění za 

nejlepšího hráče (Jakub Carmine za mladší přípravku a Jakub Macháček za mladší žáky) a 

brankáře (Dominik Znamenáček za starší přípravku)! 

   První dubnovou neděli proběhla úvodní mistrovská utkání – hrál team mladší přípravky, 

starší přípravky, mladších žáků a poprvé také naši benjamínci v kategorii minipřípravka – 

v nových oranžových dresech jim to moc slušelo a šlo jim to skvěle! 

Zápasů máme před sebou ještě spoustu, hrajeme až do poloviny června, tak rádi přivítáme 

všechny fanoušky. Rozpis zápasů je k dispozici na nástěnce u fotbalového hřiště. 

Stále také přibíráme nové děti, které mají zájem o fotbal – přijďte se za námi podívat na 

trénink.      

   Trénujeme každé úterý a čtvrtek od 17 do 18h. 

Těšíme se na vás!                                                                                                 Ivana Carmine  
                                                              
 



ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V měsíci dubnu a květnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum 
 

50 roků                                                                                3.4. Petr Kospach   
 
65 roků                                                                              20.5. Ján Ranto 
 
70 roků                                                                                5.5. Jana Machotová  
 

80 roků                                                                                8.5. Květuška Horáková 
 
81 roků                                                                              21.5. Václav Vacek  
 
84 roků                                                                             29.4.  Naděžda Sýtková  
 
86 roků                                                                             30.4.  Marie Zlochová  
 
87 roků                                                                             12.4.  Jaroslav Pícha      
 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

               NAROZENÍ MIMINEK 

V měsíci únoru se rodičům Jitce Dvořákové a Michaelovi Kramlovi  narodil syn Mikuláš. 
 
V měsíci únoru se manželů Olze a Viktorovi Plassovým narodil syn Antonín.  
 
V měsíci březnu se manželům Věře a Danielovi Krulichovým narodil syn Bruno. 
 

Malému Mikuláškovi, Toníčkovi , Bruníkovi a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky.  

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

                                                          ÚMRTÍ 

Dne 16. února 2019 nám smuteční zvony oznámily, že z naší obce navždy odešla ve věku 

75 let paní Eva  Vršovská. Zemřela žena, jež byla pokladem pro svá vnoučata a 

pravnoučata o které  s manželem pomáhala s láskou pečovat. Znali jsme ji také, jako 

pracovitou a ochotnou kolegyni při těžké práci v rostlinné výrobě v zemědělském 

družstvu. Čest její památce! 
 

V měsíci březnu 2019 jsme se dozvěděli smutnou zprávu o úmrtí paní Anny Štulcové ve věku 85 let. 

Smutno v srdci zůstane pozůstalé rodině  a kamarádkám. Smutnit budou také pokojové fialky a 

květiny na zahrádce, kterým vdechla duši a také knížky v místní knihovně, kterou ráda léta 

navštěvovala. Hodní lidé by neměli umírat! 
 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkujeme spoluobčanům, za slova útěchy a projevy soustrasti k úmrtí naší drahé paní Anně Štulcové. 
                                                                                                                     Zarmoucená rodina 
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